impositis, aut horum quibusdam, aut omnibus, quae diducta sunt, in idem adduces. Expedit autem, quod circumjicitur, neque molle nimium sit, et algae ritu fragile, quo videlicet tuto contineat; neque rursus ita durum ut *premendo* offendant, tum vero ipsa circumductio nec ita laxa sit ut nihil efficiat, nec ita vehemens ut *premendo* dolorem excitet. Haec si feceris, fueritque ulcus solum citra vitiosum succum, aut fluxionem, aut intemperim, aut phlegmonem, aut aliud quodlibet vitium, procul dubio coibit. At si vel prae ejus magnitudine fieri nequeat ut disjunctae ipsae partes exacte ad imum usque sibi coniungantur, videlicet nec sutura, nec fibulis, nec ligatura pertingere ad eas valente, vel etiam sanies jam illic sit collecta, vel dolor quispiam adjunctus, ejusmodi ulcus ex sola partium commissione agglutinari omnino non potest. Nam quod dolet, plus aliquid affluere facit; atque etiam si, quod affluit, pro justo naturae modo se habeat, attamen vires ipsae partium, quae tum propter dolorem tum etiam ex vulnere

Ed. Chart. X. [64.]

Ed. Bas. IV. (64. 65.)

τροιμένων μορίων οὐκ οἴσει τὸ ἴσον, ἀλλ' ὡς ὑπὸ πλείονος βαρυνθήσεται, καὶ τούτου πάντως μὲν ἰχώρες περιττοὶ, θυμαστόν δ' εἰ μὴ καὶ φλεγμονὴ γε(65)νήσεται. καὶ μὲν δὴ καὶ εἰ χωρὶς ὀδύνης ὁ ἰχὼρ ἐν τῷ μεταξὺ τῶν συναχθέντων χειλῶν τοῦ ἔλκους εἴη παρακείμενος, ἢ καὶ τις χώρα γίγνοιτο μεταξὺ κενῆ μὲν ἰχώρος, ἀέρος δὲ πλήρης, οὐκ ἐνδέχεται κολληθῆναι τὸ τοιοῦτον ἔλκος ἐκ μόνης τῆς συναγωγῆς· ὁ τε γὰρ ἰχὼρ ἤδη διακόπτει τὴν ἔνωσην αἰτε μεταξὺ τῶν ἐνωθησομένων χώραι κεναὶ κωλύουσιν ἀψασθαι τὰς ἐπιφανείας ἀλλήλων· ὥστ' ἐκεῖνά γε τὰ μέρη τοῦ ἔλκους ἢ φύσις δεῖται προσαρκῶσαι πρότερον, ἵνα συμφύση· μικρὰ δὲ δήπουθέν ἐστιν οὕτως, εἰ καλῶς συναχθῆναι τὸ ἔλκος, ὡς μιᾶς ἡμέρας ἢ τὸ πλεῖστόν γε δεῖσθαι δυοῖν. ἐν οὖν τούτῳ τῷ χρόνῳ φαρμάκου χρεῖα ξηραίνοντος τὸ μόριον, ἵν' εἴτε τις ἤδη παρακείμενος ἰχὼρ εἴη, τοῦτον ἐκδαπανήσῃ καὶ τὸν μέλλοντα συρῶεῖν εἰς τὰς κενὰς χώρας κωλύσῃ. νῦν οὖν πάλιν ἀναμνήσθητί μου τοῦ σαρκωτικοῦ φαρμάκου τοῦ μετρίως ξηραίνοντος, ἵν' εἰδῶμεν εἴτε ξη-

sunt imbecillae, nec quod justum est ferent, sed veluti ab exuperanti gravabantur, atque hinc omnino supervacua sanies proveniet; mirum etiam, si non et phlegmone oboriatur. Jam vero si etiam citra dolorem sanies in medio adductorum labrorum ulceris intervenerit; aut etiam locus quisquam medius interfuerit, qui sanie quidem sit vacuus, sed aere plenus, non potest ejusmodi ulcus sola dissidentium partium conjunctione *glutinari*; quando et sanies jam unionem recidit, et quae conjungendis interveniunt loca vacua; interiorum laterum frontes prohibent se contingere; quare illas ulceris partes, ut coeant, etiam carne prius impleri natura postulat; porro hae adeo plane sunt exiguae, si modo divisae ulceris partes rite sint junctae, ut unius diei spatium *tantum* desiderant, aut ad summum bidui. Hoc igitur tempore medicamento opus est, quo partem siccat, ut et si qua sanies jam sublit, hanc consumat, et si qua in vacua loco influxura est, hanc prohibeat. Nunc igitur medicamentum quod carnem producat et mediocriter siccat rur-